

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE "2025: AÑO DE LA MUJER INDÍGENA"



SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS

SESIÓN PÚBLICA DEL DÍA VIERNES 14 DE FEBRERO DE 2025 VIRTUAL, REPRODUCIDA SIMULTÁNEAMENTE A TRAVÉS DE NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES.

Conforme a los artículos 88.1 y 88.3 de la Constitución Política del Estado de Campeche; 682 de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Campeche; numerales 15 fracción I y 16 fracción I, de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de Campeche, y numeral 34, fracción II, del Reglamento Interior del Tribunal Electoral del Estado de Campeche, se informa que con el objeto de resolver los asuntos que motivan la integración de los expedientes que a continuación se enlistan, el Pleno de este Tribunal Electoral local, celebrará una sesión pública virtual que será reproducida simultáneamente en nuestras plataformas digitales, el día viernes 14 de febrero de 2025 a partir de las 9:00 horas:

No.	EXPEDIENTE	PROMOVENTE	AUTORIDAD RESPONSABLE	MAGISTRATURA PONENTE
1	TEEC/JDC/1/2025	Joaquín Ramón Acosta Reyes, otrora candidato a la comisaria del municipio de Carmen, Campeche.	H. Ayuntamiento del municipio de Carmen, Campeche.	Francisco Javier Ac Ordóñez.
2	TEEC/JE/1/2025	Marco Antonio Sanchez Abnaal, presidente y representante legal del otrora partido político local Espacio Democrático Campeche.	Instituto Electoral del Estado de Campeche.	Juana Isela Cruz López.
3	TEEC/JE/2/2025	Ergi Daniel Peña Maciel, representante propietario del otrora partido político local Encuentro Solidario Campeche.	Instituto Electoral del´ Estado de Campeche.	Juana Isela Cruz López.
4	TEEC/JE/4/2025	Carlos Plata González, representante legal y presidente del otrora partido político local Campeche Libre.	Instituto Electoral del Estado de Campeche.	Juana Isela Cruz López.

San Francisco de Campeche, Campeche, a 13 de febrero de 2025.

ATENTAMENT

FRANCISCO JAVIÉR AC ORDONEZ MAGISTRADO PRESIDENTE

